
DIGITALIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Vážení rodiče, došlo ke schválení návrhu na digitalizaci přijímacího řízení. Níže jsou v bodech 
uvedeny informace, které by vám mohly pomoci. 

Na konci ledna 2024 (termín ještě upřesníme přes Bakaláře) proběhne schůzka ve škole, 
kde se pokusíme vám vše ukázat.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- do 31. ledna 2024 nejpozději zveřejní ředitelé škol kritéria přijímacího řízení - tzn. určí, za 
jakých podmínek bude žák na jejich střední školu přijat, prospěch může a nemusí hrát roli

- 1. února 2024 bude spuštěno elektronické podávání přihlášek ke studiu na střední škole na 
webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz

- do systému se budete přihlašovat Identitou občana či bankovní identitou

- přihlášky musí být odeslány nejpozději 20. února 2024

- dokládané přílohy (budou-li nějaké potřeba) se nahrají do systému jako prosté kopie (bez 
ověření)

- všechny informace budete mít přehledně na vašem účtu na výše uvedených stránkách

- přihlášku lze podat i v tzv. hybridním systému, který s sebou ale nese více práce a 
nepřehlednosti - tisk přihlášek, ověřování přiložených dokumentů, zasílání poštou na 
příslušné školy

- tento rok bude možné se přihlásit ještě i ve zcela listinné podobě, tzn. vše tištěné, ale tato 
varianta je nejméně výhodná a časově náročná

- prioritizace škol - volíte 3 školy, které řadíte podle zájmu (případně 3 obory na téže škole)

- uspěje-li uchazeč v přijímacím řízení, bude AUTOMATICKY přijat na školu, kterou má na 1. 
místě

- uchazeč se může vzdát svého místa, ale musí podstoupit 2. kolo přijímacího řízení, které 
vychází z výsledků přijímací zkoušky z 1. kola a dalších stanovených kritérií té dané školy - 
z toho tedy vyplývá, že v 2. kole není možno se hlásit na maturitní obory, pokud žák 
nevykonával jednotnou přijímací zkoušku v kole 1. 

- vzdá-li se žák svého místa po 1. nebo 2. kole, neznamená to, že by byl automaticky přijat 
na další školu v pořadí, znamená to pouze, že získal právo hlásit se do dalšího kola 
přijímacího řízení

http://www.prihlaskynastredni.cz/


- třetí a další kola již nejsou stanovena - podmínky mají v kompetenci ředitelé středních škol - 
v systému pouze proběhne registrace a kontrola

- každému uchazeči bude vygenerováno jedinečné registrační číslo

- jednotnou přijímací zkoušku vykonává žák na škole, která mu bude přidělena - tuto 
informaci se dozvíte ze systému 1. března 2024

- jsou zachovány dva pokusy na vykonání JPZ - nově i pro toho, kdo se hlásí pouze na jeden 
maturitní obor

- pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií jsou stanoveny termíny JPZ na 16. a 17. dubna 
2024

- pro čtyřleté obory vzdělávání na 12. a 15. dubna 2024

- 15. května 2024 se žáci napevno dozvědí, zda byli přijati

Mgr. Pavla Horáková
výchovná poradkyně


